
①マットの種類

当社にてお取扱しておりますマット台紙は 「白」「オフホワイト」「クリ ーム」などと一般に呼ばれるものが

約30種類ほど御座いまして、有彩色のものを含めるとその種類は 100色以上にものぼります。

当ネット通販事業部においては通常、色品番をご指定頂ける場合のみマット注文を承っておりますが

遠方にお住まいでご来店が難しい場合など、マットサンプルの実物（色・質感）をご覧頂く事ができないお客様へは

以下の5種類のみから色番号をご指定頂く事で、ご注文を承っております。

HB-44 

HB-43 

HB-42 

HB-501 

※紙の目は実際の縮尺と異なります。
ご指定事項【1】（色）

こちらの5種類の中から※紙の色はモニターの性質上、実際の色と異なって見える場合があります。
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HB-42 

色味【白】・使用紙【オフマット紙】・凹凸感【なし】

光沢のないオフマット紙が表面に貼ってあります。 
デザイン的な作品や写真と相性が良いです。

こ‘希望の色（色番号HB-00)をご指定下さい。
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色味【アイボリ ー 】・使用紙【ワ ー グマン水彩紙】・凹凸感【あり】

当社で一番人気のマットです。主に絵画との相性が良く
水彩画やパステル画をはじめ、どのような作品にも調和します。
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色味【クリ ー ム】・使用紙【デカン紙】・凹凸感【なし】

温かみのある色味ですが、マット表面は平滑です。
書・日本画など和風の作品にもマッチします。
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HB-501 

色味【クリ ー ム】・使用紙【みやぎぬ紙／キヌ色】・凹凸感【あり】

HB-42と類似したクリ ー ム系の色味でエンボス（凹凸）は壁紙のような質感です。
HB-43と42の中間に位置するタイプです。
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色味【黒】・使用紙【マー メイド紙／黒】·凹凸感【あり】

色が黒な為、HB-43やHB-501ほどエンボス（凹凸）の陰影は目立ちません。
白黒写真の額装にも好まれます。
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